ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /GM-STC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 04  năm 2018.

GIẤY MỜI
Về việc tập huấn triển khai Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND
	Kính gửi:
	- Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tư Pháp;

- Sở Văn hóa và thể thao;

- Sở Thông tin Truyền thông;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Y tế;

- Sở Xây dựng;

- Sở Công thương;

- Sở Tài nguyên Môi trường;
- Sở Du lịch;

- Cục Thuế Thành phố Hồ Chí Minh;
- Ban Quản lý an toàn thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh;
- Chi Hội khách sạn thành phố Hồ Chí Minh;

- Ủy ban nhân dân 24 Quận, huyện trên địa bàn thành phố.

      Ngày 12/12/2017, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND về việc ban hành Quy định cơ chế quản lý, điều hành giá tại thành phố Hồ Chí Minh, trong đó quy định trách nhiệm của Sở ngành và quận, huyện về tiếp nhận, hướng dẫn đăng ký giá, kê khai giá; thanh tra, kiểm tra về giá; kiểm tra yếu tố hình thành giá trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh.

Để có cơ sở triển khai hiệu quả Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND, Sở Tài chính phối hợp với Bộ Tài chính tổ chức hội nghị triển khai Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 12/12/2017 của Ủy ban nhân dân thành phố. Kính mời các đơn vị tham dự và trao đổi nghiệp vụ cụ thể tại buổi tập huấn triển khai Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND, cụ thể như sau:
1. Nội dung:
          - Hướng dẫn Quy trình đăng ký giá, kê khai giá.

- Hướng dẫn việc thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về kê khai giá và niêm yết giá; việc kiểm tra các yếu tố hình thành giá bán hàng hóa, dịch vụ và giải đáp một số vướng mắc trong công tác kiểm tra.

2. Chủ trì: Cục quản lý giá – Bộ Tài chính.
3. Thời gian: 02 ngày 12 – 13 /4/2018.

(Buổi sáng: bắt đầu từ lúc 08g. Buổi chiều: bắt đầu lúc 13g30)
4. Địa điểm: Hội trường Sở Tài chính - địa chỉ  142 Nguyễn Thị Minh Khai, phường 6, quận 3.
5. Thành phần tham dự: cử 02 đại diện trực tiếp thực hiện công tác quản lý giá đến tham dự buổi tập huấn.

Để buổi tập huấn đạt kết quả, đề nghị đơn vị nghiên cứu tài liệu đã được đăng trên cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính; tổng hợp các vướng mắc và gửi về Sở Tài chính theo địa chỉ mail bmhang.stc@tphcm.gov.vn hoặc dtvnhung.stc@tphcm.gov.vn trước ngày 10/4/2018 để Sở Tài chính tổng hợp (nếu có).

Thông tin liên hệ: chị Đoàn Thị Vân Nhung, điện thoại 0912970335; chị Bùi Minh Hằng, điện thoại 0906662012.
Rất mong quý cơ quan đến tham dự đầy đủ, đúng giờ./.
Nơi nhận:                                                                        TL. GIÁM ĐỐC
·  Như trên;

    CHÁNH VĂN PHÒNG
·  Lưu VT, BVG.

      (Đã ký)

    Nguyễn Thị Kim Tuyền